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TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖN ARVIO SFS:LLE ASETETTUJEN VUODEN 2008 
TULOSTAVOITTEIDEN SAAVUTTAMISESTA 

1 Tuloksellisuus ja asetettujen tulostavoitteiden toteutuminen 

1.1 Toiminnan vaikuttavuus 

Standardisoinnin merkitys EU:n sisämarkkinoiden sääntelyssä on 
vakaasti kasvamassa samalla, kun standardisointia toteutetaan ene-
nevässä määrin maailmanlaajuisella tasolla. Rakennustuotedirektii-
viä ollaan muuttamassa EU:n asetuksesi. Tiettävästi saman suuntai-
sia aloitteita on luvassa komission suunnasta jatkossakin. Tämä ke-
hitys korostaa standardien asemaa. 
 
Suomen Standardisoimisliiton toiminnan merkitys kansainvälisessä 
työssä Suomen tarpeiden välittäjänä korostuu näin ollen entisestään. 
Viime aikoina on lisäksi standardisoinnin merkitys myös innovaatio-
toiminnan edistäjänä korostunut ja tietoisuus asiasta lisääntynyt. 
 
Standardoinnin tarvetta julkishallinnon tarpeisiin on lisännyt erityisesti 
kuluttajansuoja-, tuotevastuu-, ympäristö- sekä työturvallisuussäänte-
lyn kehittyminen. Esimerkkinä vapaaehtoisuuteen perustuvasta so-
velluskohteesta on EU:n palveludirektiivi. Komission työohjelma si-
sältää useita aloja, joilla eurooppalaista standardisointia pyritään 
edistämään: palvelut, tutkimus/innovaatio, avaruusteknologia, nano-
teknologia, puolustus, informaatio- ja kommunikaatioteknologia, puo-
lustus, kuljetus, vetyteknologia, mittaustekniikka, metrologia, ympä-
ristön suojelu, kuluttajansuojelu, terveydenhuolto, paikannus ja tur-
vallisuus. EU:n komissiolla on vireillä hankkeita, jotka ennakoivat uu-
sia standardisointipoliittisia toimenpiteitä lähitulevaisuudessa. 

 
Suomen standardisoimisjärjestelmässä ei ole tapahtunut merkittäviä 
muutoksia vuoden 2008 aikana. 
 



    

   
 

  

SFS:n selvityksessä on vastattu uusiin vaikuttavuustavoitteisiin hyvin 
niin kvantitatiivisesti kuin kvalitatiivisestikin. Standardien hyödyntä-
mistä lainsäädännön ja eri politiikkojen (ilmasto-/energiapolitiikka, 
palvelut, yhteiskunnan toimivuus, tietotekniikka) on arvioitu standar-
dien määrän kasvun mukaisesti sekä kvalitatiivisesti arvioiden. Myös 
muutamat toimialayhteisöt ovat jo vastanneet uusiin vaikuttavuusta-
voitteisiin. 

1.2 Toiminnan tuloksellisuus 

 
SFS:n toiminta vuonna 2008 on ollut kokonaisuutena sovittujen 
suuntaviivojen ja tulostavoitteiden mukaista. Myönnetty rahoitus 
1.910.000 € on käytetty vuoden 2008 rahoituspäätöksessä annettu-
jen ohjeiden mukaisesti.  
 
SFS:n infrastruktuuritoiminnot on hoidettu asianmukaisesti ja niissä 
on korostunut osallistuminen standardisoinnin keskusjärjestöjen toi-
mintaan ja toiminnan kehittämiseenkin sekä eurooppalaisella että 
kansainvälisellä tasolla. Myös tiedotustoimintaa on hoidettu aktiivi-
sesti usealla rintamalla. Jo perinteeksi muodostuneen syysfoorumin 
teemana oli ministeriön omien aktiviteettienkin kannalta ajankohtai-
sesti ”innovaatiosta standardiksi”. 
 
Toimialayhteisöavustusten käytön koordinointi on kehittynyt edelleen 
parempaan suuntaan. Toimialayhteisöjen raportointi avustusten käy-
töstä on parantunut esimerkiksi vaikuttavuuden arvioinnin osalta. 
Parhaita raportointikäytäntöjä onkin otettu osittain malliksi. Eroja for-
maatissa ja yksityiskohtaisuudessa on toki; toimialayhteisöt ovat ko-
vin erikokoisia eikä täysin yhteneväistä anomus/raporttiformaattia ole 
toistaiseksi edes edellytetty, yhtenäisempää käytäntöä on ohjeistettu. 
Lisäksi raporttien pituuden kasvettua vaikeudeksi on muodostunut 
saada kokonaiskuvaa niin yksityisen toimialayhteisön kuin koko toi-
mialayhteisökentän tilanteesta.  
 
TEM:n hallinnonalaan liittyvä standardisointi on hoidettu asianmukai-
sesti. Tällä alueella korostuu standardisoijien ja viranomaisten väli-
sen yhteistyön merkitys.  
 
Pohjoismainen ympäristömerkintä voi tällä hetkellä hyvin ja lupamää-
rät ovat kasvussa. Heikkoja signaaleja eurooppalaisen merkin aihe-
uttamasta kovenevasta kilpailusta on ilmassa.  
 
Sekä standardisoinnin, että ympäristömerkinnän tunnusluvut asettu-
vat tavoitteiden mukaisiksi.  
 
Mitään suurempia poikkeamia tulostavoitteista ei ollut.  

2 Raportoinnin asianmukaisuus ja kehittämistarpeet 

SFS:n selvitys tulossopimuksen mukaisista toiminnoista vuodelta 
2008 antaa riittävät tiedot tulosohjauksen kannalta. Virallisesti toimin-



    

   
 

  

takertomus hyväksytään 29.4.2009 SFS:n vuosikokouksessa, jossa 
TEM:kin yhdistyksen jäsenenä on edustettuna. 
 
Raportointi on kehittynyt ja kehittyy sitä mukaa kuin tulostavoitteitakin 
on kehitetty ja kehitetään TEM:n hallinnonalan linjausten mukaisesti. 

3 Yhteenveto 

Yhteenvetona voidaan todeta, että SFS:n toiminta on ollut niin TEM:n 
hallinnonalan strategisten tavoitteiden kuin myös tulosneuvotteluissa 
sovittujen tulostavoitteiden mukaista ja oikeansuuntaista sovittujen 
kehittämistoimintojen osalta.  
 
 

  


